
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu  
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici 2026 
 

 

 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 

borsa di ricerca della durata di 3 mesi, avente ad oggetto “Trascrizione automatica 

tramite Transkribus e arricchimento semantico del registro n. 14 del fondo del Senato, 

Deliberazioni, Terra dell’Archivio di Stato di Venezia - Produzione di elenchi di entità e 

analisi di LOD utili al progetto”, tutor prof.ssa Dorit Raines, co-tutor dott. Marco Lanzini, 

settore scientifico-disciplinare HIST-04/C - Archivistica, bibliografia e biblioteconomia, 

nell’ambito dell’Accordo quadro tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e l’Archivio di Stato 

di Venezia per una collaborazione istituzionale nel campo della ricerca scientifica, 

dell’attività didattica e di terza missione – Dipartimento di Studi Umanistici Università Ca’ 

Foscari Venezia 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la normativa vigente in materia di Borse di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e 

s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di ricerca, emanato con DR n. 300/2014 del 

14/04/2014, ultima modifica con D.R. n. 863 del 8/10/2025, ed in particolare l’art. 7 relativo alla 

Commissione valutatrice e alla procedura di selezione; 

VISTO L’Accordo quadro tra l’Università Ca’ Foscari Venezie e l’Archivio di Stato di Venezia per una 

collaborazione istituzionale nel campo della ricerca scientifica, dell’attività didattica e di terza 

missione (Rep. n.1780/2025 Prot. n.  183500-III/14 del 08/07/2025); 

VISTO il Bando di selezione Rep. n. 2506/2025 Prot. n. 324204/2025 del 23/12/2025 per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di durata 3 mesi, avente ad oggetto “Trascrizione 

automatica tramite Transkribus e arricchimento semantico del registro n. 14 del fondo del 

Senato, Deliberazioni, Terra dell’Archivio di Stato di Venezia - Produzione di elenchi di entità e 

analisi di LOD utili al progetto”, tutor prof.ssa Dorit Raines, co-tutor dott. Marco Lanzini; 

RITENUTO   di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato 

nel suddetto bando 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 

ricerca della durata di 3 mesi, avente ad oggetto “Trascrizione automatica tramite Transkribus e 

arricchimento semantico del registro n. 14 del fondo del Senato, Deliberazioni, Terra 

dell’Archivio di Stato di Venezia - Produzione di elenchi di entità e analisi di LOD utili al 

progetto”, tutor prof.ssa Dorit Raines, co-tutor dott. Marco Lanzini, settore scientifico-disciplinare 

HIST-04/C - Archivistica, bibliografia e biblioteconomia, nell’ambito dell’Accordo quadro tra 

l’Università Ca’ Foscari Venezia e l’Archivio di Stato di Venezia per una collaborazione 

istituzionale nel campo della ricerca scientifica, dell’attività didattica e di terza missione, è così 

composta: 
 

- Prof.ssa Dorit Raines - in qualità di Presidente 

- Dott. Andrea Erboso (Archivio di Stato di Venezia) - in qualità di Componente  

- Dott. Marco Lanzini – in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

http://www.unive.it/dsu


Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu  
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Venezia,  

 

                 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

       Prof. Daniele Baglioni 

 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

http://www.unive.it/dsu

		2026-01-19T15:40:54+0100
	IT
	Daniele Baglioni




